EDT-GP - 192025
Código de validação: 84B8DE0B47

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS E SERVIDORAS CONTEMPLADAS NO XXIV
CONCURSO DE REMOÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública o 2º Edital de convocação dos Servidores Contemplados e Servidoras Contempladas no XXIV Concurso de
Remoção, conforme item 5.1.3 do Edital 2/2025.

O servidor contemplado ou a servidora contemplada deverá confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3, o
candidato contemplado ou a candidata contemplada com a vaga terá que confirmar o interesse em ser
removido/removida, exclusivamente via internet, no endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no Sistema de Remoção acessado pelo
“Sentinela”, que ficará disponível aos participantes no prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor ou da servidora somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado
ou a servidora contemplada continuar exercendo suas atribuições na comarca de origem, até a publicação da portaria de remoção.
TÉCNICO/AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome Destino Origem

151563 NATHÁLIA REBECA COSTA MENDES SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

RAPOSA

151704 ERIKA SIMONE MORAIS
CANTANHEDE

SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

151613 FERNANDA DERUIZ PINTO DE
MATOS ALTARUGIO

SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

PEDREIRAS

151654 ROGÉRIO CESAR LOBATO DA SILVA
JUNIOR

SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

ITAPECURU MIRIM

150854 LORENA VILLAR GOMES ARAÚJO
CARVALHO

SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

151647 PATRÍCIA MELO TEIXEIRA LIMA
SÃO LUÍS –

ENTRÂNCIA FINAL

VARA ÚNICA DA
COMARCA DE SANTA

RITA

151597 CYNDY REIS CAMPOS SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

152611 DANIELE CRISTINE RAMOS
GONÇALVES

SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

BACABAL

148171 JAIR PEREIRA LEONARDO JÚNIOR SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

152744 WELLINGTON JORGE CUTRIM
SOUSA

SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

ITAPECURU MIRIM

152827 JOSÉLIA MARIA MACEDO ALMEIDA SÃO LUÍS –
ENTRÂNCIA FINAL

ROSÁRIO

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís.

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 28/02/2025 20:32 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

Informações de Publicação

40/2025 06/03/2025 às 16:35 07/03/2025

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 1 de 1